PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2018                                                                                                         № 264
О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.10.2013г. № 239
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации» (в ред. от 01.10.2014 № 228, от 11.04.2016 № 45, от 26.09.2017 № 179), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» (в ред. № 209 от 13.10.2017, о 10.11.2017 № 238, от 26.02.2018 № 52, 07.03.2018 № 71, от 28.03.2018 № 80, от 06.06.2018 № 148, от 03.07.2018 №173, от 01.08.2018 № 190, от 28.09.2018 № 226) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» в разделе 1

«Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «431 683,50; 74 765,49; 44 915,96; 17 141,34; 365 844,56; 52 361,35» заменить цифрами «431 839,40; 74 921,39; 46 353,02; 18 578,40; 364 563,40; 51 080,19» соответственно;

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов.» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе « Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов.)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Прогноза сводных показателей муниципальных заданий» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.:

1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «29 823,12; 12 650,62; 225 447,01; 32 398,38» заменить цифрами «30 969,34; 13 796,84; 224 300,78; 31 252,16» соответственно;

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»:

1.6.1. в строке 1.5. «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «2 863,91; 8 705,84» заменить цифрами «2 837,20; 8 679,13» соответственно;

1.6.2. в строке 1.6. «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «2 639,85; 8 818,16» заменить цифрами «2 616,47; 8 794,77» соответственно;

1.6.3. в строке 1.7. «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «16 868,34; 51 071,13» заменить цифрами «16 737,15; 50 939,94» соответственно;

1.6.4. в строке 1.15. «Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «104,79; 104,79» заменить цифрами «131,51; 131,51» соответственно;

1.6.5. в строке 1.16. «Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «91,67; 91,67» заменить цифрами «115,06; 115,06» соответственно;

1.6.6. в строке 1.17. «Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «514,68; 514,68» заменить цифрами «645,87; 645,87» соответственно;

1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «71 440,94; 10 956,84; 7 417,43; 1 926,01; 63 635,39; 8 990,83» заменить цифрами «71 479,74; 10 995,64; 7 507,06; 2 015,64; 63 587,55; 8 940,00» соответственно;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"»:

1.8.1. в строке  «Итого по подпрограмме:», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «10 956,84; 30 458,94» заменить цифрами «10 995,64; 30 497,74» соответственно;

1.8.2. в строке 1.1. «Мероприятие 1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений дополнительного образования в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «8 197,54; 24 751,20» заменить цифрами «8 107,90; 24 661,56» соответственно.

1.8.3. в строке 1.5. «Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «351,63; 351,63» заменить цифрами «441,26; 441,26» соответственно.

1.8.4. в строке 1.8. «Расходы на повышение минимальных размеров окладов, ставок заработной платы работников бюджетной сферы, которым предоставляется региональная выплата, с 1 октября 2014 года на 10 процентов в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «280,00; 840,00» заменить цифрами «318,80; 878,80» соответственно.

1.9. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «7 607,84; 2 497,14; 59 678,01; 8 430,34» заменить цифрами «7 691,95; 2 581,25; 59 593,90; 8 346,23» соответственно;

1.10. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»  указанием «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»»:

1.10.2. в строке 1.1.1. «Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений дополнительного образования в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «7 649,97; 23 044,25» заменить цифрами «7 565,86; 22 960,14» соответственно.

1.10.3. в строке 1.1.4. «Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «329,80; 329,80» заменить цифрами «413,91; 413,91» соответственно.

1.11. В приложении № 8 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта»», строку 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в новой редакции:

	«
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы
	объем финансирования подпрограммы – 17 268,89 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

2014 год – 2 176,76 тыс. рублей;

2015 год – 2 402,50 тыс. рублей;

2016 год – 2 375,64 тыс. рублей;

2017 год – 2 503,92 тыс. рублей;

2018 год – 2 726,47 тыс. рублей;

2019 год – 2 541,80 тыс. рублей;

2020 год – 2 541,80 тыс. рублей

из них:

средства городского бюджета – 2 541,80 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

2014 год – 2 176,76 тыс. рублей;

2015 год – 2 402,50 тыс. рублей;

2016 год – 2 375,64 тыс. рублей;

2017 год – 2 503,92 тыс. рублей;

2018 год – 2 541,80 тыс. рублей;

2019 год – 2 541,80 тыс. рублей;

2020 год – 2 541,80 тыс. рублей

средства краевого бюджета – 184,67 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год ​ - 184,67 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей
	»

1.12. Приложение № 2 к подпрограмме «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта»»  указанием «Перечень мероприятий подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта»»:

1.12.1. в строке  «Итого по подпрограмме:», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «2609,37; 7 692,97» заменить цифрами «2 726,47; 7 810,07» соответственно;

1.12.2. дополнить строкой 1.4. следующего содержания:

	«
	1.4.
	Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти
	отдел СиМП Администрации города Шарыпово
	033
	0707
	0640010400
	121,129
	117,10
	0,00
	0,00
	117,10

	»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В.Рудь.

3. Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Первый заместитель

Главы города Шарыпово                                                               Д.Е. Гудков